会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２６年度 第９回学校運営協議会会議録

日 時 平成２６年１２月１２日    １６時３０分 ～ １８時

場 所 誠之小学校 校長室

出席者

砥抦敬三  鮫島明良  小倉芳彦  笹沼健一

根尾英子  辻 利恵  大橋玲子  西田義貴

(前田 元 教育指導課 統括指導主事)

司 会 砥抦敬三 書 記 西田義貴

議題

○平成２６年度 第８回学校運営協議会記録 確認

１ 学校運営協議会 研究報告会について

２ 教育指導課より

３ 学校運営状況の報告について

４ 学校改築について

○平成２６年度 第８回学校運営協議会記録 → 承認

概要

１ 学校運営協議会 研究報告会について

 ○報告内容の検討・・・プレゼン及び報告原稿読み合わせ→最終案作成

  ・教員が評価される場がないので、課題の所で示す。

  ・現状を具体化して「見える形」で報告する。

  ・今後の方向性・・・教職員にとって本会の支援が実感できることが大切である。

 ○当日の担当者決定

  ・報告担当・・・校長、委員長

・シンポジウム担当・・・校長、副委員長

２ 教育指導課より・・・前田統括指導主事より説明

 ○報告会内容等の最終確認、報告会までの日程等について

  ・資料、リハーサル、当日のタイムスケジュール、予定参加者人数等について

３ 学校運営状況の報告について

 ○学校評価について

  ・保護者アンケート、児童アンケートを集計した状況である。今後、それらの分析

と教職員アンケートを集計・分析する予定である。第３回学校関係者評価委員会

では、すべての結果・分析を示し、学校評価の在り方を評価していただく。

 ○保幼小中連携の推進について

  ・向丘保育園、第一幼稚園、第六中学校と本校の４校で連携している。

・今年度中(２月)に、実践内容を発表する予定である。

 ○就学時健康診断実施状況について

  ・11 月に実施済み。受診人数より推測すると、来年度の１年生は、４クラスになり

そうである。

４ 学校改築について

 ○誠之小学校改築基本構想検討委員会報告

  ・配置図が提案されている状況である。

  ・西門の設置について検討された。

 ○次回以降の検討内容について

  ・今後、仮校舎等について検討の予定。